关于举办第四届中国-阿拉伯国家技术转移与创新合作大会的通知
国科外便〔2021〕35号

[bookmark: _GoBack]各相关省（市、自治区）科技厅（委、局），各有关单位：
由中国科技部与宁夏回族自治区人民政府主办，宁夏回族自治区科学技术厅承办的第四届中国-阿拉伯国家技术转移与合作大会定于2021年8月19-22日在宁夏银川举办。此次会议是第五届中国-阿拉伯国家博览会的重要板块之一。
大会以“共创与共享，科技融通‘一带一路’”为主题，线上线下相结合，将邀请来自中国和阿拉伯国家科技主管部门、技术转移机构、科研院所、高校及企业等各界代表参加，通过创新合作高层论坛、专场技术对接会等系列活动，进一步推动中国与阿拉伯国家科技创新合作与技术转移，探讨区域科技合作机制，共商共建合作平台，促进“一带一路”科技创新合作与区域内各国共同发展。
为充分利用大会平台，服务全国各地对阿拉伯国家技术转移与创新合作需求，请你单位结合自身工作重点和本区域产学研合作需求，积极派人并组织相关机构、大学、企业参加大会相关活动。现将有关事项通知如下：

一、关于大会的日程安排（附件1）及各项活动详细情况，请登录中国-阿拉伯国家技术转移中心官网（http://www.casttc.org/）查看。
二、请各单位协助组织电子信息、新型材料、清洁能源、绿色食品等相关领域企业、科研单位参会，并组织参会人员填写参会人员报名表，大会组委会将根据技术项目及需求安排技术对接等系列服务。除礼遇嘉宾外，各参会代表食宿费用自理。
三、参会人员须严格遵守防疫防控法律法规和宁夏回族自治区人民政府关于第五届中阿博览会防疫工作有关要求。具体要求请及时关注中国-阿拉伯国家技术转移中心官网和微信公众号。
四、大会报名方式：
请参会人员登录以下网址进行报名，详细报名步骤请见附件2。
链接：https://casetfinfo.nxswcloud.com/register.html
报名截止时间：7月25日,25日后线上报名通道将关闭。
五、联系方式
（一）科技部国际合作司（政策咨询）
联系人：李鸿炜  010-58881348
（二）中国-阿拉伯国家技术转移中心（会务咨询）
联系人：史玉芊   0951-8735172、17795028548
许多行   0951-8735160、17795028554
支  雯   0951-5032917、17795028485
邮  箱：meeting2021@casttc.org

附件：1.日程安排
      2.报名指南

科技部国际合作司
2021年6月18日

附件1：

第四届中国-阿拉伯国家技术转移与创新合作大会
日程安排
时间：2021年8月19-22日
地点：宁夏银川
	日期
	时间
	日程

	8月18日
	全天
	与会嘉宾报到

	8月19日
	上午
	第五届中国-阿拉伯国家博览会开幕大会
（部级以上官员参加）

	下午
	第四届中国-阿拉伯国家技术转移与创新合作大会

	8月20日
	全天
	技术对接推介会：
8月20日 9:00-12:00
1.  科技创新合作重点项目上海专场对接会
银川国际交流中心一楼贵宾厅1
2.   院地科技创新合作关键技术对接会
银川国际交流中心一楼多功能4会议室
3.   对外科技合作法律政策环境优化专题研讨会
银川国际交流中心一楼多功能2会议室
8月20日 14:20-17:20
4.   清洁能源与低碳社会建设关键技术对接会
银川国际交流中心一楼多功能2会议室
5.   地质科技创新暨第三届中国-阿拉伯国家地学合作推
进交流会
银川国际交流中心一楼多功能4会议室
6.   乡村振兴与功能农业开发关键技术对接会
银川国际交流中心一楼贵宾厅1

	8月19-22日
	全天
	数字经济展

	8月22日
	全天
	返程